

Câmara Municipal de Primeiro de Maio, Estado do Paraná.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO № 001/2020 - D

Art. 1º - A Câmara Municipal de Primeiro de Maio - PR, no uso de suas atribuições legais, **DIVULGA** o dia, local e horário da realização das Provas Escritas Objetivas e Entrega dos Títulos, referente ao o Concurso Público aberto através do Edital de Concurso Público nº 001/2020, conforme segue:

I - Informamos aos candidatos homologados que a Prova Escrita Objetiva, bem como a entrega dos documentos referentes a Prova de Títulos serão realizadas no dia 06 DE SETEMBRO DE 2020, conforme segue:

- INÍCIO ÀS 09H00MIN:

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL CECÍLIA MEIRELES, sito à Rua 12 (Praça da Igreja Matriz), s/nº - Centro,

em Primeiro de Maio - PR.

Cargos: Contador e Procurador Jurídico.

- INÍCIO ÀS 14H00MIN:

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL CECÍLIA MEIRELES, sito à Rua 12 (Praça da Igreja Matriz), s/nº - Centro,

em Primeiro de Maio - PR.

Cargos: Serviços Gerais, Técnico Administrativo e Técnico Legislativo.

Art. 2º - O candidato deverá comparecer ao local designado, munido de UM DOS SEGUINTES DOCUMENTOS NO ORIGINAL:

- Cédula de Identidade RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.

Parágrafo único. Não será permitida a entrada de candidatos no local de prova após o horário de início.

Art. 3º - Em razão da pandemia do <u>COVID-19</u> os candidatos deverão fazer o <u>uso de máscaras</u> nas intermediações e no interior do local de realização das provas. A lotação das salas será amplamente reduzida em até 50% da capacidade máxima. Será fornecido na entrada do local de prova álcool em gel e serão seguidas todas as normas e medidas de higiene e precaução ao <u>COVID-19</u>.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Primeiro de Maio - PR, 21 de agosto de 2020.

Elenilson José Espanhol Presidente da Câmara Municipal

Rua Dez, nº610 – Município de Primeiro de Maio – Paraná.

Fone: (043) - 3235 - 1321

E-mail: camara@cmprimeirodemaio.pr.gov.br,

Portal da transparência www.cmprimeirodemaio.pr.gov.br.